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K A T S A U S

Tuotannossa ennätyskasvu maatalouden kadosta huolimatta
Kansantalouden tuotanto kasvoi viime vuonna 3,8 
prosenttia eli 1,5 prosenttiyksikköä nopeammin 
kuin edellisenä vuonna. Bruttokansantuotteen kasvu 
oli nopeinta sitten vuoden 1980. Ilman maataloutta 
tuotanto olisi kasvanut 4,7 prosenttia.
Alkutuotanto aleni viime vuonna paitsi maatalouden 
kadon myös kaivannaistoiminnan tuotannon supistu
misen takia. Jalostus kasvoi keskimäärin samaa 
vauhtia kuin bruttokansantuote. Tuotannon kasvu 
painottuikin palvelutoimialoihin. Keskimääräistä 
huomattavasti nopeammin kasvoivat rahoitustoimin
ta, liikenne sekä liike-elämää palveleva toiminta. 
Tuotannon kehityskuvaan vaikuttivat myös edellisen vuoden lakot.
Kysynnän painopiste oli viime vuonna kotimaisessa 
kysynnässä. Sekä kulutus että investoinnit kasvoi
vat lähes 5 prosenttia. Sen sijaan viennin kasvu 
jäi 1,7 prosenttiin. Kulutuksen ja investointien 
nopea kasvu heijastui myös tuonnin volyymiin, joka 
kasvoi 9 prosenttia.
Kansantalouden tulojen kasvu nopeutui viime vuonna 
selvästi. Sekä kansantulo että kansantalouden 
käytettävissä oleva tulo kasvoivat 9,4 prosenttia. 
Edellisenä vuonna tulot kasvoivat vain 6,6 
prosenttia. Eniten tulojaan kasvattivat yritykset. 
Niiden omaisuus- ja yrittäjätulot kasvoivat yli 30 
prosenttia. Sen sijaan kotitalouksien omaisuus- ja 
yrittäjätulot laskivat maatalouden yrittäjätulon 
supistumisen vuoksi.
Kotimaisten sektoreiden säästämisaste pysyi 
edellisen vuoden tasolla 9,5 prosentissa. Kotita
louksien säästämisaste nousi kulutuksen voimak
kaasta kasvusta huolimatta 3,5:stä 4,0:aan
prosenttiin. Tämä johtui vuoden 1985 veronpalau
tusten maksamisesta vuoden 1987 aikana. Pidemmällä 
aikavälillä kotitalouksien säästämisaste on ollut 
aleneva.
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Tiedot perustuvat Tilastokeskuksessa laadittuun kansantalouden tilinpidon ennakkotilastoon vuo
den 1987 kehityksestä. Tilaston taulukko-osa 
ilmestyy elokuussa. Se sisältää yksityiskohtaista tietoa kansantalouden eri osien kehityksestä 
kuuden viimeisen vuoden ajalta.

TUOTANTO

Tuotannon kasvu nopeutui viime vuonna
Vuodesta 1982 alkanut tuotannon kolmen prosentin 
kasvuvauhti nopeutui viime vuonna selvästi. 
Markkinahintainen bruttokansantuote kasvoi 3,8 
prosenttia. Sektoreittain tarkastellen yrittäjä
toiminta kasvoi noin 4 prosenttia, mutta julkisen 
toiminnan kasvu jäi 3,4 prosenttiin. Voittoa 
tavoittelematon toiminta kasvoi vajaan prosentin.
Markkinahintaisen bruttokansantuotteen arvo oli 
viime vuonna 393,6 miljardia markkaa. Henkeä koh
den laskettuna bruttokansantuotetta kertyi 79,800 
markkaa. Yksityistä kulutusta suomalaiset käytti
vät hyväkseen 43,300 markan edestä ja julkisen 
sektorin tuotantoa kulututettiin 16,500 markan verran.

Maataloudessa katovuosi
Maatalouden tuotanto supistui noin viidenneksellä 
viime vuonna. Kasvinviljelyn kokonaistuotos väheni 
lähes 30 prosenttia. Rukiin tuotanto kuitenkin 
kasvoi viljelyalan voimakkaasta laajentamisesta 
johtuen. Kato olisi ollut vielä arvioitua suurempi 
ilman viljan laatuvaatimusten höllentämistä.
Kotieläintuotanto pieneni 2,5 prosenttia. Syynä 
oli tuotannonrajoitustoimien ohella myös kato, 
joka aiheutti rehuviljan puutetta. Maidon ja 
kananmunien tuotanto vähenivät molemmat noin 4 
prosenttia. Sen sijaan lihan tuotanto pysyi 
suunnilleen ennallaan.
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Metsätalous kohentui edellisestä vuodesta
Metsätalouden tuotanto kasvoi viime vuonna 5,6 
prosenttia, kun se edellisenä vuonna supistui 10 
prosenttia. Bruttokantorahatulot kasvoivat 12 
prosenttia. Hakkuut painottuivat kuitupuuhun 
tukkipuun laatuvaatimusten kiristyttyä.

Teollisuustuotanto kasvoi yli neljä prosenttia
Teollisuustuotannon kasvu Suomessa on viime vuosi
na ollut 3 - 4  prosentin luokkaa. Vuonna 1986 
tuotannon kasvu tosin jäi runsaaseen prosenttiin, 
mutta viime vuonna kasvu oli jo 4,2 prosenttia.
Metsäteollisuuden tuotannon kasvu voimistui 
edellisen vuoden 2 prosentista 5 prosenttiin. 
Metalli kasvoi 4,1 prosenttia. Metallin kasvua 
hillitsi kulkuneuvojen valmistuksen supistuminen 
lähes 6,8 prosentilla. Muussa tehdasteollisuudessa 
tuotanto kasvoi 4 prosenttia. Erityisen hyvin 
menestyivät maaöljyn jalostus, jonka tuotanto kas- 
voi 12,4 prosenttia sekä savi-, lasi- ja kivituot
teiden valmistus, jossa kasvua oli 10,4 prosent
tia. Sen sijaan tekstiilien, vaatteiden ja nahka- 
tuotteiden valmistuksessa kiihtyi tuotannon supis
tuminen, 3,6 prosenttia vuonna 1986 ja 4,6 
prosenttia vuonna 1987.
Sähkön tuotanto kasvoi yli 7 prosenttia. Kasvaneen 
teollisuuden energiakäytön lisäksi ennätyskylmä 
talvi lisäsi sähkön kulutusta. Edellisenä vuonna 
sähkön tuotannossa oli nollakasvu.

Talonrakennustoiminta kääntyi nousuun
Viime vuonna talonrakennustoiminta kääntyi nousuun 
kolmen negatiivisen kasvuvuoden jälkeen. Tosin 
kasvu oli vain 1,3 prosenttia, joten talonrakenta
misen volyymi on edelleen 8 prosenttia alhaisem
malla tasolla kuin huippuvuonna 1983.
Asuinrakennusten tuotanto kasvoi 0,5 prosenttia ja 
muiden talorakennusten 2 prosenttia. Nopeinta kas
vu oli kerrostalojen uustuotannossa, yli 14 
prosenttia. Sen sijaan peruskorjausten volyymi 
laski 2 prosenttia ja erillisten pientalojen 
tuotanto 4 prosenttia.
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Maa- ja vesirakennustoiminnan usean vuoden jatku
nut voimakas kasvu päättyi ja tuotanto laski lähes 
1,5 prosenttia. Tulokseen vaikuttivat eniten 
maakaasuputken rakentamisen hidastuminen sekä 
maatalouden salaojainvestointien voimakas vähene
minen. Kasvavia rakennuskohteita olivat metroradan 
jatkaminen sekä tiedonsiirtoverkkojen rakentami
nen .

Kauppa kasvoi ripeästi
Kaupan tuotanto kasvoi viime vuonna yli 6 prosent
tia. Tukkukaupassa kasvu oli 6,5 ja vakaa kasvu on 
jatkunut lähes koko 80-luvun. Vähittäiskaupan 5,6 
prosentin kasvu sen sijaan oli koko 80-luvun suu
rin.

Liikenteessä 80-luvun suurin kasvuvuosi
Liikenteen viime vuoden kasvu, 8,5 prosenttia oli 
koko 80-luvun suurin ja ylitti bruttokansantuot
teen kasvun yli kaksinkertaisesti. Kehitykseen 
ovat tosin vaikuttaneet edellisen vuoden lakot, 
jotka alensivat vertailuvuoden tuotannon määrää. 
Kuljetustoiminnan kasvuksi muodostui 7,4 prosent
tia lähinnä rautatie- ja kuorma-autoliikenteen 
sekä kuljetusta palvelevan toiminnan suotuisasta 
kehityksestä johtuen. Tietoliikenteen ennakoidaan 
kasvaneen peräti 11,5 prosenttia.

Rahoitustoiminnan kasvu edelleen ripeää
Rahoitus- ja vakuutustoiminnan tuotanto kasvoi 
viime vuonna yli 11 prosenttia. Rahoitustoiminta 
kasvoi lähes 14 prosenttia. Kasvu on ollut yli 10 
prosentin luokkaa jo vuodesta 1984. Uusien rahoi
tusmuotojen volyymin kasvu on ollut suurimpana 
vauhdittajana. Sen sijaan vakuutustoiminta supis
tui 1,3 prosenttiyksikköä. Syynä oli tulevan 
jälleenvakuutuksen tappiollisuus.

Muut yksityiset palvelut kasvoivat 6,5 prosenttia
Liike-elämää palvelevan toiminnan voimakas kasvu 
jatkui viime vuonna. Myös yhteiskunnalliset ja 
henkilökohtaiset palvelut kasvoivat keskimääräistä 
nopeammin. Eniten kasvoivat kiinteistöjen vuok
raus, ATK-palvelut, puhtaanapito sekä virkistys- 
ja kulttuuripalvelut.
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Julkinen toiminta kasvoi bruttokansantuotetta hitaammin
Julkisen toiminnan volyymi kasvoi viime vuonna 3,4 
prosenttia. Valtion tuotanto kasvoi 4 prosenttia. 
Edellisenä vuonna tuotanto supistui 1 prosentin 
virkamieslakon johdosta. Kuntien tuotanto kasvoi 
runsaat 3,1 prosenttia, joka edustaa 80-luvun 
keskimääräistä kasvua kuntasektorissa.

TYÖLLISYYS, TUOTTAVUUS JA HINNAT

Työllisyys edellisen vuoden tasolla
Työllisten määrä pysyi viime vuonna edellisen vuo
den tasolla. Edellisenä vuonna työllisyys väheni 
0,5 prosenttia. Työllisiä oli 2,3 miljoona henkeä. 
Työttömyysaste oli Tilastokeskuksen työvoimatutki
muksen mukaan 5,1 prosenttia. Tehtyjen työtuntien 
määrä nousi hieman edellisen vuoden kevään lakko
jen pudotettua vertailuvuoden tasoa.
Työllisten määrä on vähentynyt yrittäjätoiminnassa 
0,8 prosenttia ja kasvanut julkisessa toiminnassa 
2,8 prosenttia. Eniten työllisten määrä on laske
nut alkutuotannossa, teollisuudessa tevanake- 
toimialoilla, metallien valmistuksessa sekä vesi
liikenteessä. Työllisten määrä on kasvanut mm. 
rahoitustoiminnassa ja kiinteistötoiminnassa.

Tuottavuus nousi 6 prosenttia tehdasteollisuudessa
Työtuntia kohden laskettu tuottavuus nousi koko 
kansantaloudessa keskimäärin 3,5 prosenttia. 
Yrittäjätoiminnan tuottavuus nousi kuitenkin 4,5 
prosenttia. Tehdasteollisuudessa työn tuottavuus 
nousi 6 prosenttia noustuaan edellisenä vuonna 5,3 
prosenttia. Suurinta tuottavuuden nousu on ollut 
metsätaloudessa, kemian teollisuudessa, metalli
tuotteiden ja koneiden valmistuksessa sekä tieto
liikenteessä.
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Hintataso nousi runsaat 5 prosenttia
Bruttokansantuotteen hintojen muutoksella mitattu 
hintataso nousi viime vuonna runsaat 5 prosenttia. 
Edellisenä vuonna nousua oli 4,5 prosenttia. Ulko
maankaupassa tuontihinnat laskivat keskimäärin 0,3 
prosenttia. Vientihinnat sen sijaan nousivat noin 
2 prosenttia, joten ulkomaankaupan vaihtosuhde 
parani jonkin verran.

ULKOMAANKAUPPA

Palvelujen ulkomaankauppa kasvoi
Tavaroiden ja palvelusten vienti kasvoi määrältään 
1,7 prosenttia. Tavaroiden vienti kasvoi hieman 
vähemmän kuin palvelusten vienti. Paperiteollisuu
den vienti kasvoi 7 prosenttia ja metallien perus
teollisuuden vienti 10 prosenttia. Viennin palve- 
luseristä kasvoi eniten ulkomaalaisten kotitalouk
sien ostot Suomesta. Sen sijaan muut 
kuljetuspalvelut-erän vienti supistui yli 3 
prosenttia.
Tavaroiden ja palvelusten tuonti kasvoi viime 
vuonna 9 prosenttia. Tavaroiden tuonnissa kasvua 
oli 8 prosenttia. Eniten kasvoi kulutustavaroiden 
tuonti, 15 prosenttia. Palveluseristä kasvoi eni
ten suomalaisten kotitalouksien ostot ulkomailla, 
lähes 20 prosenttia.

KULUTUS JA INVESTOINNIT

Yksityinen kulutus kasvoi runsaat 5 prosenttia
Elintarvikkeiden kulutuksen volyymi kasvoi noin 1 
prosentin. Alkoholijuomien kulutus lisääntyi 3,3 
ja tupakan 5 prosenttia. Myös vaatteiden ja jalki
neiden kulutus kasvoi edellisen vuoden taantuman 
jälkeen. Merkittävä kasvu tapahtui kotitaloustava
roiden ja palvelusten ryhmässä, joka kasvoi
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määrältään 9,8 prosenttia. Muista eristä poiketen 
näyttää rahapeleihin, lottoon, veikkaukseen ja 
arpajaisiin kuluneen rahaa määrällisesti liki 3,8 
prosenttia vähemmän kuin edellisenä vuonna.

Julkinen kulutus kasvoi lähes 4 prosenttia
Valtio kasvatti julkista kulutusta 4,5 prosenttia 
ja kunnat ja kuntainliitot vajaat 4 prosenttia. 
Tehtävittäin tarkasteltuna eniten kasvua oli 
yleishallinnossa, sosiaalipalveluissa sekä 
elinkeinohallinnossa.

Kone- ja laiteinvestoinnit lisääntyivät 11 prosenttia
Viime vuoden investointien 4,6 prosentin kasvu 
johtui lähinnä kone- ja laiteinvestoinneista, joi
den määrän kasvu oli 11 prosenttia. Yksityiset 
investoinnit kasvoivat 4,4 prosenttia ja julkiset 
investoinnit 5,6 prosenttia. Edellisenä vuonna 
investointien kasvussa oli nollavuosi.
Asuinrakennusinvestoinnit pysyivät viime vuonna 
edellisen vuoden tasolla. Muut talorakennusinves- 
toinnit lisääntyivät 4,2 prosenttia lähinnä 
teollisuus- ja liikerakentamisen ansiosta. Maa- ja 
vesirakennusinvestoinnit supistuivat 3 prosentilla 
maakaasuputken rakentamisen hiljennyttyä. Kone- ja 
laiteinvestointien kasvu oli suurinta tehdasteol
lisuudessa. Myös valtion kone- ja laiteinvestoin
nit kasvoivat runsaasti. Kuljetusvälineinvestoin- 
nit lisääntyivät viime vuonna 3,7 prosenttia. Kas
vu olisi ollut suurempikin, mutta ulkomaille myy
dyt laivat vähensivät kasvua.

KANSANTULO JA KÄYTETTÄVISSÄ OLEVA TULO

Kansantulo kasvoi yli 9 prosenttia
Kansantulon kasvu oli viime vuonna 9,4 prosenttia, 
mikä oli selvästi edellistä vuotta ripeämpää. Hen
keä kohti laskettu kansantulo oli noin 66,400 
markkaa. Edellisenä vuonna kansantulon kasvu jäi 
6,6 prosenttiin.
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Palkkojen osuus kansantulosta säilyi lähes ennal^ 
laan, kun palkat kasvoivat 9,2 prosenttia. Edelli
senä vuonna kasvu jäi 7,1 prosenttiin. Palkansaa
jaa kohti laskettu vuosipalkka oli viime vuonna 
noin 87,500 markkaa. Tämä merkitsee runsaan 4 
prosentin reaalikasvua edellisvuodesta.
Myös omaisuus- ja yrittäjätulot kasvoivat viime 
vuonna lähes samaa vauhtia kuin kansantulo eli 8,9 
prosenttia. Edellisenä vuonna niiden kasvu jäi 
vaimeaksi. Erityisesti kasvoivat yritysten ja 
rahoituslaitosten tulot. Sen sijaan kotitalouksien 
saamat yrittäjätulot alenivat ennen kaikkea maata
louden kadon vuoksi.

Veronpalautukset nostivat kotitalouksien käytettävissä olevaa tuloa
Kansantalouden käytettävissä oleva tulo lisääntyi 
viime vuonna yhtä paljon kuin kansantulo. Edelli
senä vuonna sen kasvu oli hiukan kansantulon kas
vua hitaampaa. Kun sekä yksityinen että julkinen 
kulutus oli tulojen kasvun luokkaa, pysyi koti
maisten sektoreiden säästämisaste viime vuonna 
edellisen vuoden alhaisella tasolla eli 9,5 
prosentissa.
Yritykset ja rahoituslaitokset nostivat osuuttaan 
käytettävissä olevasta tulosta. Julkisyhteisöjen 
osuus sen sijaan aleni. Käytettävissä olevan tulon 
kasvu oli viime vuonna vain 2 prosenttia. Edelli
senä vuonna julkisyhteisöjen käytettävissä oleva 
tulo kasvoi 11 prosenttia. Jyrkkä vaihtelu johtuu 
vuoden 1985 veronpalautusten siirtymisestä vuoden 
1986 lopusta viime vuoden tammikuuhun. Säästämi
saste aleni julkisyhteisöillä viime vuonna edelli
sen vuoden 13,6 prosentista 7,1 prosenttiin.
Kotitalouksien käytettävissä oleva reaalitulo on' 
kasvanut viime vuosina keskimäärin 3 prosentin 
vuosivauhtia. Viime vuonna ostovoima kasvoi kak
sien veronpalautusten vuoksi nimellisesti 10,1 
prosenttia ja reaalisesti lähes 6 prosenttia. 
Edellisenä vuonna nimelliskasvu jäi 4,9 prosent
tiin. Säästämisaste parani edellisvuodesta 0,5 
prosenttiyksikköä ja oli 4 prosenttia.
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Bruttoveroaste aleni
Bruttoveroaste oli viime vuonna 35,7 prosenttia. 
Vuonna 1986 veroaste oli 37,8 prosenttia eli yli 2 
prosenttiyksikköä korkeampi kuin viime vuonna. 
Viime vuoden veroastetta alensivat veronpalautus
ten siirtyminen sekä yritysverotuksen keveneminen 
ja työnantajain sosiaalivakuutusmaksujen aleneminen.

RAHOITUSTASAPAINO

Vaihtotaseen vaje 8,5 miljardia markkaa
Vaihtotaseen vaje syveni viime vuonna ja oli yli 
kaksi kertaa niin suuri kuin vuonna 1986. Sen 
osuus bruttokansantuotteesta oli 2,2 prosenttia.
Yritysten rahoitusasema heikkeni, kun tulojen kas
vu käytettiin pääoman muodostukseen. Rahoitusali
jäämä oli noin 13,4 miljardia markkaa. Rahoitus- 
laitossektori sen sijaan kasvatti rahoitusylijää
määnsä 2,5 miljardilla runsaaseen 15,2 miljardiin markkaan.
Julkisyhteisöt olivat viime vuonna yli 3,3 miljardia markkaa alijäämäisiä. Eniten alijäämää oli 
kahdet veronpalautukset maksaneella valtiolla, mutta myös kunnat ja sosiaaliturvarahastot olivat 
alijäämäisiä.
Kotitalouksien rahoitusylijäämä nousi lähes 6 
miljardiin markkaan veronpalautusten ja vaimeitten 
investointien vuoksi. Pitkällä tähtäimellä kotita
louksien rahoitusylijäämä on kuitenkin supistumassa kulutuksen kiihtyvän vauhdin vuoksi.

Veronpalautusten siirtämisen vaikutus
■*' Viime ja edellisen vuoden sektoreittaisiin lukui

hin vaikuttaa vuoden 1985 verotuksen viivästyminen 
veronpalautusten ja jälkikannon ensimmäisen erän 
siirryttyä vuoden 1986 lopusta seuraavan vuoden 
alkuun. Verotuksen viivästymisen nettovaikutuksek
si on arvioitu 2855 miljoonaa markkaa, josta 
valtaosa vaikuttaa valtion ja kotitalouksien 
lukuihin.
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Jos verotus olisi tapahtunut ajallaan, olisi 
julkisyhteisöjen käytettävissä oleva tulo kasvanut 
viime vuonna 8,9 prosenttia ja edellisenä vuonna 
7,3 prosenttia. Julkisyhteisöjen säästämisaste 
olisi ollut viime vuonna 10 prosenttia ja edelli
senä vuonna 10,6 prosenttia. Julkisyhteisöjen 
rahoitusasema olisi parantunut verotuksen netto
vaikutuksen verran ja olisi ollut vain 0,5 miljar
dia markkaa alijäämäinen. Vuonna 1986 positiivinen 
rahoitusasema olisi kääntynyt hivenen negatiivi
seksi.
Kotitalouksien käytettävissä olevaa tuloa ylimää
räiset veronpalautukset nostivat viime vuonna run
saat 2 prosenttiyksikköä. Edellisenä vuonna veron
palautusten saamatta jääminen taas alensi tuloa 
runsaalla prosenttiyksiköllä. Veronpalautusten 
siirron vaikutuksesta eliminoitu säästämisaste 
olisi ollut viime vuonna 3 prosenttia ja edellise
nä vuonna 4,6 prosenttia. Kotitalouksien rahoitu
sasema olisi ollut viime vuonna 2,2 miljardia 
markkaa heikompi kuin nyt kirjattu ja edellisenä 
vuonna vastaavasti saman verran parampi.
Vastaavalla tavalla korjattu bruttoveroaste olisi 
viime vuonna ollut nyt laskettua 0,7 prosenttiyk
sikköä korkeampi eli 36,4 prosenttia ja edellisenä 
vuonna vastaavasti alhaisempi, 37 prosenttia.
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Ö V E R S I K T

Rekordtillväxt i Produktionen trots missväxten inom jordbruket
Den nationalekonomiska Produktionen ökade senaste 
är med 3,8 procent eller 1,5 procentenheter 
snabbare än under äret innan. Tillväxten i 
bruttonationalprodukten var den snabbaste sedan är 
1980. Utan jordbruk skulle Produktionen ha vuxit 
4,7 procent.
Primärproduktionen sjönk senaste är förutom pä 
grund av missväxten inom jordbruket även därför 
att brytningen av mineraliska produkter minskade. 
Förädlingen växte i medeltal i samma takt som 
bruttonationalprodukten. Tillväxten i bruttona
tionalprodukten skedde alltsä främst inom service- 
branscherna. Finansieringsverksamheten, samfärd- 
seln och uppdragsverksamheten växte betydligt 
snabbare än medeltalet. Pä utvecklingsbilden för 
Produktionen inverkade även strejkerna äret innan.
Tyngdpunkten i efterfrägan läg senaste är i 
hemlandet. Bäde konsumtionen och investeringarna 
växte med närmare 5 procent. Däremot blev 
tillväxten i exporten endast 1,7 procent. Den 
snabba konsumtions- och investeringstillväxten äterspeglades även pä Importen, som växte med 9 
procent.
Tillväxten av inkomsterna i folkhushället försnab- 
bades klart senaste är. Bäde nationalinkomsten och 
nationalekonomins disponibla inkomst växte med 9,4 
procent. Aret innan växte inkomsterna med endast
6,6 procent. Företagen ökade sina inkomster mest. 
Deras förmögenhets- och företagarinkomster steg 
med över 30 procent. Däremot sjönk hushällens 
förmögenhets- och företagarinkomster därför att 
j ordbruksinkomsterna sj önk.
Spargraden i de inhemska sektorerna förblev pä 
samma nivä som äret innan, d.v.s. 9,5 procent. 
Spargraden i hushällen steg, trots den starka 
konsumtionstillväxten, frän 3,5 tili 4,0 procent. 
Detta beror pä skatteäterbäringen frän 1985 som 
betalades ut under är 1987. Pä längre sikt har 
spargraden i hushällen varit sjunkande.
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Uppgifterna baseras pâ av Statistikcentralen 
uppgjord fürhandsstatistik Over nationalrâken- 
skaperna som gâller utvecklingen under âr 1987. 
Statlstikens tabelldel utkommer 1 august 1. Den innehâller detaljerad information om utveckling
en inom olika delar av nationalekonomin under de 
senaste sex mânaderna.

PRODUKTIONEN

Tillväxten av Produktionen försnabbades senaste ár
Den produktionstillväxt pá tre procent som började 
ár 1982 försnabbades klart senaste ár. Bruttona
tionalprodukten enligt marknadspris steg med 3,8 
procent. Granskat per sektor steg företags- 
verksamheten med 4 procent, medan tillväxten i den 
offentliga verksamheten växte med 3,4 procent. Den 
icke vinstsyftande verksamheten växte en knapp 
procent.
Värdet av bruttonationalprodukten tili marknads
pris var senaste ár 393,6 miljarder mark. Per 
invánare räknat var bruttonationalprodukten 79,800 
mark. Finländerna använde 43,300 mark för privat konsumtion och 16,500 mark för konsumtion av den 
offentliga sektorns Produktion.

Missväxtär för lantbruket
Lantbruksproduktionen minskade med ungefär en 
femtedel senaste âr. Totalavkastningen av växt- 
dlingen sjönk med närmare 30 procent. Râg- 
produktionen ökade dock pâ grund av.kräftigt ökad 
odlingsareal. Missväxten skulle ha varit ännu 
större än den uppskattade, om inte kvalitetskraven 
pâ spannmálen hade lindrats.
Husdj ursproduktionen minskade med 2,5 procent. 
Orsaken var, utöver produktionsbegränsande ätgär- 
der, även missväxten, som förorsakade brist pâ
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foderspannmál. Produktionen av mjölk och hönsägg 
minskade báda med cirka 4 procent. Däremot förblev 
köttproduktionen ungefär pá tidigare nivá.

Skogsbruket ökade jämfört med áret innan
Skogsbruksproduktionen ökade señaste ár med 5,6 
procent, när den áret innan sjönk med 10 procent. 
Bruttorotinkomsterna växte med 12 procent.
Awerkningens tyngdpunkt lág pá fiberträ pá grund 
av skárpta kvalitetskrav pá timmer.

Industriproduktionen växte med över fyra procent
Industriproduktionens tillväxt i Finland har under 
de señaste áren legat i storleksklassen 3-4 
procent. Ár 1986 blev produktionstillväxten dock 
endast en dryg procent, med tillväxten redan 
señaste ár nádde 4,2 procent.
Tillväxten av skogsindustriproduktionen steg frán 
2 procent ár 1986 tili 5 procent. Metallbranschen 
ökade med 4,1 procent. Tillväxten inom metall 
dämpades av att tillverkningen av fordon minskade 
med närmare 6,8 procent. Tillväxten för övrig 
tillverkande Industri ökade med 4 procent. 
Speciellt stor framgáng rönte förädlingen av 
ráolja med en produktionsökning pá 12,4 procent 
samt tillverkningen av ler-, glas- och sten- 
produkter, som ökade med 10,4 procent. Däremot 
accelererade tillverkningsminskningen inom textil, 
kläder och läderprodukter, 3,6 procent ár 1986 och
4,6 procent ár 1987.
Eiproduktionen ökade med över 7 procent. Förutom 
ökad energianvändning inom industrin ökades 
elkonsumtionen av den rekordkalla vintern. Áret 
innan upplevde elproduktionen nolltillväxt.

Uppgäng för husbyggnadsverksamheten
Senaste är ökade husbyggnadsverksamheten efter tre 
är med negativ tillväxt. Tillväxten var dock 
endast 1,3 procent och husbyggnadsvolymen är 
därför fortfarande pä 8 procent lägre nivä jämfört 
med toppäret 1983.
Produktionen av bostadsbyggnader ökade med 0,5 
procent och andra husbyggnader med 2 procent. Den 
snabbaste tillväxten skedde inom nyproduktion av
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höghus, över 14 procent. Däremot sjönk volymen för 
grundreparationernas del med tvä procent och för 
separata smähus med 4 procent.
Den starka tillväxten inom anläggningsverksamheten 
som pägätt under flera är upphörde och 
Produktionen sjönk med närmare 1,5 procent. Pä 
resultatet inverkade främst utbyggnaden av 
naturgasledningen, som blev längsammare, samt den 
starka nedgängen inom täckdikningsinvesteringar i 
jordbruket. Växande byggnadsobjekt var förläng- 
ningen av metrobanan och utbyggnaden av dataöver- 
föringsnät.

Handeln växte hurtigt
Produktionen inom handeln ökade senaste är med 
över 6 procent. Partihandelns tillväxt var 6,5 
procent och den stabila tillväxten har pägätt 
under nästan heia 80-talet. Detaljhandelns 
tillväxt pä 5,6 procent var däremot den största under 80-talet.

80-talets största tillväxt inom samfärdseln
Tillväxten inom samfärdseln senaste är, 8,5 procent, var den största under 80-talet och 
överskred bruttonationalproduktens tillväxt mer än 
dubbelt. Pä utvecklingen inverkade dock strej- 
kerna, vilka minskade samfärdselvolymen under 
jämförelseäret. Tillväxten inom transportverksam- 
heten blev 7,4 procent, närmast pä grund av den 
gynnsamma utvecklingen inom järnvägs- och 
lastbilstrafiken samt inom verksamhet som betjänar 
transporten. Datakommunikationen förütspäs ha ökat 
med heia 11,5 procent.

Tillväxten inom finansieringsverksamheten fortfarande snabb
Produktionen inom finansierings- och försäkrings- 
verksamhet ökade senaste är med över 11 procent. 
Finansieringsverksamheten ökade med närmare 14 
procent. Tillväxten har legat i storleksklassen 10 
procent sedan är 1984. Volymtillväxten av nya 
finansieringsformer har varit den främsta ac- 
celeratorn. Däremot minskade försäkringsverksam- 
heten med 1,3 procentenheter. Orsaken var den kom- 
mande förlustbringande äterförsäkringen.
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Övriga privata tjänster växte med 6,5 procent
Den starka tillväxten inom uppdragsverksamhet
fortsatte under señaste âr. Även de offentliga och 
privata tjänsterna ökade snabbare än medeltalet. 
Mest ökade uthyrning av fastigheter, ADB-tjänster, 
renhällning samt rekreations- och kulturtjänster.

Den offentliga verksamheten ökade längsammare än 
bruttonationalprodukten

Den offentliga verksamhetens volym ökade senaste 
är med 3,4 procent. Statens produktion ökade med 4 
procent. Aret innan sjönk Produktionen med 1 
procent pä grund av ämbetsmannastrejken. Kom- 
munernas produktion växte med drygt 3,1 procent, 
som representerar medeltalet för kommunsektorn 
under 80-talet.

SYSSELSÄTTNING, PRODUKTION OCH PRISER

Sysselsáttningen pá samma nivá som áret innan
Antalet sysselsatta fórblev pá samma nivá som 
under ár 1986, dá sysselsáttningen minskade med 
0,5 procent. Antalet sysselsatta var 2,3 miljoner. 
Arbetslóshetsgraden var enligt Statistikcentralens arbetskraftsundersókning 5,1 procent. Mángden 
utfórda arbetstimmar steg en aning pá grund av 
várens strejker under jámfórelseáret.
Antalet sysselsatta minskade inomfóretagsverksamheten med 0,8 procent och ókade 
inom den offentliga verksamheten med 2,8 procent. 
Mest minskade antalet sysselsatta inom primár- produktionen, inom textilkonfektions- och láder- 
branscherna i industria, inom metallframstállning 
samt inom vattensamfárdseln. Antalet sysselsatta 
ókade bl.a. inom finansieringsverksamheten och 
fastighetsverksamheten.
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Produktivitäten ökade med 6 procent inom fabriksindustrin
Produktiviteten beräknad per arbetstimme ökade med 
i medeltal 3,5 procent i heia nationalekonomin. 
Produktiviteten inom företagsverksamheten steg 
dock med 4,5 procent. Inom fabriksindustrin steg 
produktiviteten med 6 procent, när den äret innan 
steg med 5,3 procent. Störst var produktiv!tet- 
sökningen inom skogsindustrin, den kemiska 
industrin, inom framställning av metallprodukter 
och maskiner samt inom datakommunikation.

Prisniván steg med drygt 5 procent
Prisniván mätt med bruttonationalproduktens pris- ändringar steg señaste ár med drygt 5 procent. 
Áret innan var stegringen 4,5 procent. I 
utrikeshandeln sjönk importpriserna med i medeltal 
0,3 procent. Exportpriserna steg däremot med 
ungefär 2 procent och bytesrelationen i utrikes
handeln förbättrades därför i viss mán.

UTRIKESHANDELN

Utrikeshandeln med tjänster ökade
Mángden exporterade varor och tjänster ökade med
1,7 procent. Exporten av varor ökade nágot mindre 
än exporten av tjänster. Pappersindustrins export 
ökade med 7 procent och exporten för metal1- 
branschens basindustri med 10 procent. Av tjänste- 
posterna ökade utländska hushálls inköp frán 
Finland mest. Däremot minskade posten andra 
transporttjänster med över 3 procent.
Importen av varor och tjänster ökade señaste ár 
med 9 procent. Tillväxten i varuimporten var 8 
procent. Mest ökade importen av konsumentvaror, 15 
procent. Av tjänsteposterna ökade finländska 
hushálls inköp i utlandet mest, med närmare 20 
procent.
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KONSUMTION OCH INVESTERINGAR

Den privata konsumtionen ökade med drygt 5 procent
Konsumtionsvolymen av livsmedel ökade med ungefär 
1 procent. Konsumtionen av alkoholdrycker ökade 
med 3,3 och tobak med 5 procent. Konsumtionen av 
kläder och skodon ökade ocksä efter nedgängen äret 
innan. En betydande tillväxt skedde inom gruppen 
hushällsvaror och tjänster, som tili mängden ökade 
med 9,8 procent. Awikande frän övriga poster 
verkar det som om mängden pengar konsumerade pä 
penningspei, lotto, tippning och lotterier var 
nära 3,8 procent mindre än äret innan.

Den offentliga konsumtionen ôkade med nërmare 4 procent
Staten ôkade den offentliga konsumtionen med 4,5 
procent och kommunerna och kommunfôrbunden med 
drygt 4 procent. Den stôrsta tillvëxten skedde 
inom allmën administration, sociala tjënster och nëringsadministrationen.

Maskin- och inventarieinvesteringarna ôkade med 11 procent

Investeringarnas tillväxt pä 4,6 procent senaste är härrör närmast frän maskin- och inventarie
investeringarna, som tili mängden ökade med 11 
procent. De privata investeringarna ökade med 4,4 
procent och de offentliga investeringarna med 5,6 
procent. Under är 1986 upplevde investeringarna ett är av nolltillväxt.
Investeringarna i bostadsbyggnader förblev senaste 
är pä samma nivä som äret innan. Investeringarna i 
övriga husbyggnader ökade med 4,2 procent närmast 
tack väre industri- och affärsbyggandet. 
Investeringarna i anläggningar minskade med 3 
procent, när utbyggnaden av naturgasledningen blev 
längsammare. Tillväxten av maskin- och inventarie
investeringarna var störst inom fabriksindustrin. 
Även statens maskin- och inventarieinvesteringar 
ökade kräftigt. Investeringarna i transportmedel 
ökade senaste är med 3,7 procent. Tillväxten kunde
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ha värit större, men tillväxten minskades av att 
fartyg sáldes tili utlandet.

NATIONALINKOMST OCH DISPONIBEL INKOMST

Nationalinkomsten ökade med över 9 procent
Tillväxten i nationalinkomsten var señaste ár 9,4 
procent, d.v.s klart snabbare än áret innan. 
Räknat per invánare var nationalinkomsten ungefär 
66,400 mark. Áret innan blev nationalinkomstens 
tillväxt 6,6 procent.
Lönernas del av nationalinkomsten förblev pá 
nästan samma nivá som tidigare, när lönerna ökade 
med 9,2 procent. Under áret innan blev tillväxten 
7,1 procent. Beräknat per löntagare var ärslönen 
señaste ár ungefär 87,500 mark. Detta innebär en 
realtillväxt pá drygt 4 procent jämfört med áret innan.
Ocksá förmögenhets- och företagarinkomsterna steg 
señaste ár i nästan samma takt som national
inkomsten, d.v.s. med 8,9 procent. Áret innan blev 
tillväxten svag. Speciellt växte företagens och 
finansinstitutens inkomster. Däremot minskade 
företagarinkomsterna för husháll framför allt pá 
grund av missväxten i jordbruket.

Skatteäterbäringen höjde hushállens disponibla inkomst
Nationalekonomins disponibla inkomst ökade señaste 
ár lika mycket som nationalinkomsten. Áret innan 
var tillväxten nágot lángsammare än tillväxten i 
nationalinkomsten. När báde den privata och 
offentliga konsumtionen var av samma storleksklass 
som inkomsttillväxten, förblev spargraden för de 
inhemska sektorerna señaste ár pá samma lága nivá 
som áret innan, d.v.s. pá niván 9,5 procent.
Företagen och finansinstituten höjde sin andel av 
den disponibla inkomsten. Däremot minskade de 
offentliga sammanslutningarnas andel. Tillväxten 
av den disponibla inkomsten var señaste ár endast 
2 procent. Áret innan ökade de offentliga
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sammanslutningarnas disponibla inkomst med 11 
procent. Den branta växlingen härrör frán att 
skatteäterbäringen frán ár 1985 utbetalades i 
januari señaste ár i stället för under slutet av 
1986. Spargraden för de offentliga samman- 
slutningarna sjönk señaste ár tili 7,1 procent 
frán 13,6 procent áret innan.
Hushállens disponibla realinkomst har vuxit under 
de señaste áren med i medeltal 3 procent om áret. 
Señaste ár ökade köpkraften pá grund av tvá 
skatteáterbáringar nominellt med 10,1 procent och 
reellt med närmare 6 procent. Áret innan blev den 
nominella tillväxten 4,9 procent. Spargraden 
förbättrades med 0,5 procentenheter jämfört med ár 
1986 och blev 4 procent.

Bruttoskattegraden sjönk
Bruttoskattegraden var señaste ár 35,7 procent. Ár 
1986 var skattegraden 37,8 procent eller över 2 
procentenheter högre än för señaste ár. Skatte
graden för señaste ár minskades därför att 
skattláterbáringen skjöts fram, samt att företags- 
beskattningen lindrades och arbetsgivarnas social- 
försäkringsavgifter sänktes.

FINANSIERINGSBALANS

Bytesbalansens underskott 8,5 miljarder mark
Underskottet i bytesbalansen blev señaste ár 
större och var över tvá gánger sá stor som ár 
1986. Dess andel av bruttonationalprodukten var 
2,2 procent.
Företagens finansiella ställning försvagades, 
därför att inkomsttillväxten utnyttjades för 
kapitalbildning. Finansieringsunderskottet var 
ungefär 13,4 miljarder mark. Finansinstituts- 
sektorn ökade däremot sitt finansieringsöverskott 
med 2,5 miljarder tili drygt 15,2 miljarder mark.
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De offentliga sammanslutningarna hade señaste ár 
ett underskott pá över 3,3 miIjarder mark. Det 
största underskottet hade staten, som betalat ut 
tvá skatteäterbäringar, men även kommunerna och 
socialskyddsfonderna hade underskott.
Hushállens finansieringsöverskott Steg tili när- 
mare 6 miljarder mark pá grund av skatteäter- 
bäringarna och lága investeringar. Pá láng sikt 
minskas hushállens finansieringsöverskott dock pá 
grund av accelererande konsumtion.

Inverkningen av framskJuten skatteäterbäring
Pä de sektorvisa talen för senaste är och äret 
innan inverkar 1985 ärs fördröjda beskattning, dä 
skatteäterbäringen och den första raten av 
restskatteuppbörden framskjöts frän slutet av är 
1986 tili början av följande är. Nettoinverkningen 
av den fördröjda beskattningen har uppskattats 
tili 2855 miljoner mark, av vilket största delen 
inverkar pä talen för staten och hushällen.
Om beskattningen hade skett i tid, skulle de 
offentliga sammanslutningarnas disponibla inkomst 
senaste är ha stigit med 8,9 procent och 7,3 med 
procent för äret innan. Spargraden för de 
offentliga sammanslutningarna skulle för senaste 
är ha varit 10 procent och för äret innan 10,6 
procent. Den finansiella ställningen för de 
offentliga sammanslutningarna skulle ha för- 
bättrats ungefär lika mycket som beskattningens 
nettoinverkan var och underskotten skulle ha varit 
endast 0,5 miljarder mark. Den positiva finan
siella ställningen för är 1986 skulle ha blivit en 
aning negativ.
Hushällens disponibla inkomst steg senaste är pä 
grund av den extra skatteäterbäringen med drygt 2 
procentenheter. Äret innan sänkte den uteblivna 
skatteäterbäringen inkomsten med en dryg pro- 
centenhet. Spargraden, dä inverkningen av fram
sk jutningen av skatteäterbäringen elimenerats, 
hade senaste är varit 3 procent mot 4,6 procent 
för äret innan. Den finansiella ställningen för 
hushällen skulle ha varit 2,2 miljarder mark 
svagare än den nu noterade och för äret innan i 
samma män starkare.
Bruttoskattegraden skulle, när den korrigerats pä 
motsvarande sätt, för senaste är ha varit 0,7 
procentenheter högre än den nu beräknade, d.v.s. 
36,4 procent och i motsvarande grad lägre för äret 
innan, d.v.s. 37 procent.
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1. HUOLTOTASÉ
FÖRSÖRJNINGSBALANS

Käypiin hintoihin 1985 hintoihin Muutos - Förändring %
Löpande priser ârs priser

Mil j. mk Mil j. mk Arvo - Värde Hinta - Pris Volyymi-Volym

• • • t *
1986 1987 1986 1987 1986 1987 1986 1987 1986 1987

Bruttokansantuote 
markkinahintaan - 
Bruttonationalprodukten 
tili marknadspris ..... ...... 360319 393608 344463 357583 7.0 9.2 4.6 5.2 2.3 3.8
Tavaroiden ja palvelusten 
tuonti -
Import av varor och tjänster . 89898 97685 97795 106569 -5.3 8.7 -8.1 -0.3 3.1 9.0

KOKONAISTARJONTA - 
TOTALUTBUD .................. 450217 491293 442258 464152 4.3 9.1 1,8 4.0 2.4 5.0

Tavaroiden ja palvelusten 
vienti -
Export av varor och tjänster . 95634 99208 99498 101181 -2.6 3.7 -3.9 2.0 1.3 1.7

Kulutusmenot -
Konsumtionsutgifter ......... 269175 294726 259438 271924 7.7 9.5 3.8 4.5 3.8 4.8

Yksityiset kulutusmenot - 
Privata konsumtionsutgifter. 195174 213568 189113 198837 7.4 9.4 3.2 4.1 4.1 5.1

Julkiset kulutusmenot -
Offentliga konsumtions
utgifter ......... ....... 74001 81158 70325 73087 8.5 9.7 5.2 5.5 3.1 3.9

Varastojen lisäys - 
Lagerökning .........  ....... -2211 563 -1997 129 , , , , , , , , ..

Kiinteän pääoman brutto- 
muodostus -
Bruttobildning av fast 
kapital ..................... 83512 92078 80067 83732 4.3 10.3 4.3 5.4 0.0 4.6
Yksityinen kiinteän 
pääoman bruttomuodostus - 
Privat bruttobildning 
av fast kapital ........... 72336 79658 69329 72388 3.9 10.1 4.3 5.5 -0.4 4.4
Julkinen kiinteän 
pääoman bruttomuodostus - 
Offentlig bruttobildning 
av fast kapital ........... 11176 12420 10738 11344 6.9 11.1 4.1 5.2 2.7 5.6

Tilastollinen ero - 
Statistisk differens ........ 4107 4718 5252 7186

KOKONAISKYSYNTÄ -
totalefterfrAgan ............ 450217 491293 442258 464152 4.3 9.1 1.8 4.0 2.4 5.0

Siitä - Därav:

Kotimainen kysyntä - 
Inhemsk efterfrägan ..... 354583 392085 342760 362971 6.3 10.6 3.4 4.4 2.8 5.9
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2. KANSANTULO
NATIONALINKOMST

Osuus - Andel Muutos -
Förändring

Mil j . 

1986

mk
*

1987

%

1986
*

1987

%

1986
«

1987

1)
Palkat - Löner .......................... 160973 175724 53.7 53.6 7.1 9.2

1)
Työnantajain sosiaalivakuutusmaksut - 
Arbetsgivarnas socialförsäkringsavgifter . 36708 39964 12,3 12.2 8.3. 8.9

Omaisuus- ja yrittäjätulot, netto - 
Förmögenhets- och företagarinkomster, 
netto ................................... 60691 66118 20.3 20.2 2.6 8.9

Yhteisöyritykset -
Företag i bolagsform ............... .. 17205 22639 5.8 6.9 2.5 31.6

Julkisyhteisöt -
Offentliga sammanslutningar .......... -908 585 -0.3 0.2

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt -
Icke-vinstsyftande sammanslutningar ... -2914 -3393 -1.0 -1.0 -4.1 16.4

Kotitaloudet - Hushäll................ 47308 46287 15.8 14.1 2.2 -2.2

Yrittäjätulo maataloudesta -
Företagarinkomst av jordbruk ...... 7417 5238 2.5 1.6 1.7 -29.4

Yrittäjätulo metsätaloudesta - 
Företagarinkomst av skogsbruk ...... 4919 5340 1.6 1.6 -14.5 8.6

Muut yrittäjätulot ja yrittäjätulon 
otot - övriga företagarinkomster 
och ägaruttag ..................... 29009 29214 9.7 8.9 8.8 0.7

Omaisuustulot -
Förmögenhetsinkomster ............. 5963 6495 2.0 2.0 -9.6 8.9

Välilliset verot miinus tukipalkkiot -
Indirekta skatter minus subventioner..... 41194 45906 13.7 14.0 10.0 11.4

KANSANTULO - NATIONALINKOMST............ 299566 327712 100.0 100.0 6.6 9.4

Kansantulo henkeä kohti, mk - 
Nationalinkomst per invänare, mk ..... 60912 66433 6.3 9.1

Keskiväkiluku, 1000 henkeä 
Medelfolkmängden, 1000 personer ...... 4918 4933 0.3 0.3

1) Sisältää palkat ja sosiaalivakuutusmaksut ulkomailta
Innehäller löner och socialförsäkringsavgifter frän utlandet
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3. KÄYTETTÄVISSÄ OLEVA TULO, KULUTUSMENOT JA SÄÄSTÖ SEKTOREITTAIN
DISPONIBEL INKOMST, KONSUMTIONSUTGIFTER OCH SPARANDE ENLIGT SEKTOR

Osuus - Andel Muutos -
Förändring

Milj. mk % %
• * *

1986 1987 1986 1987 1986 1987

KÄYTETTÄVISSÄ OLEVA TULO -
DISPONIBEL INKOMST ...................... 297586 325661 100.0 100.0 6.3 9.4

Yritykset - Företag .................. -1251 2627 -0.4 0.8 ••
Rahoituslaitokset - Finansinstitut .... 14361 17003 4.8 5.2 4.2 18.4

Julkisyhteisöt -
Offentliga sammanslutningar .......... 85644 87332 28.8 26.8 11.0 2.0

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Icke vinstsyftande organisationer .... 3570 3786 1.2 1.2 22.9 6.1

Kotitaloudet - Hushäll ............... 195262 214913 65.6 66.0 4.9 10.1

KULUTUSMENOT - KONSUMTIONSUTGIFTER ...... 269175 294726 100.0 100.0 7.7 9.5

Julkisyhteisöt -
Offentliga sammanslutningar .......... 74001 81158 27.5 27.5 8.5 9.7

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Icke vinstsyftande organisationer .... 6744 7272 2.5 2.5 6.5 7.8

Kotitaloudet - Hushäll ............... 188430 206296 70.0 70.0 7.5 9.5

SÄÄSTÖ - SPARANDE .......... ............. 28411 30935 100.0 100.0 -5.1 8.9

Yritykset - Företag .................. -1251 2627 -4.4 8.5

Rahoituslaitokset - Finansinstitut .... 14361 17003 50.6 55.0 4.2 18.4
Julkisyhteisöt -
Offentliga sammanslutningar .......... 11643 6174 41.0 20.0 30.5 -47.0
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Icke vinstsyftande organisationer .... -3174 -3486 -11.2 -11.3 -7.4 9.8

Kotitaloudet - Hushäll ............... 6832 8617 24.0 27.8 -37.2 26.1

SÄÄSTÄMISEN OSUUS SEKTORIN KÄYTETTÄVISSÄ 
OLEVASTA TULOSTA (Säästämisaste) % 
SPARANDETS ANDEL AV SEKTORNS DISPONIBLA 
INKOMST %

Julkisyhteisöt -
Offentliga sammanslutningar .......... 13.6 7.1

Kotitaloudet - Hushäll ............... 3.5 4.0

Kotimaiset sektorit yhteensä - 
Inhemska sektorer sämmäniagt ......... 9.5 9.5
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4. ARVONLISÄYS TUOTTAJAHINTAAN TOIMIALOITTAIN
FÖRÄDLINGSVÄRDE TILL PRODUCENTPRIS ENLIGT NÄRINGSGREN

Käypiin hintoihin Osuus - Andel Volyymin muutos
Löpande priser Volymförändring
milj. mk

*
%

*
%

*
1986 1987 1986 1987 1986 1987

Y R I T T Ä J Ä T O I M I N T A  
N Ä R I N G S L I V E T  ................ 266378 290019 83.6 83.6 2.3 4.0

11, MAATALOUS, KALATALOUS JA METSÄSTYS
13 JORDBRUK, FISKE OCH JAKT ...........
12 METSÄTALOUS

13779 11717 4.3 3.4 -2.2 -19.4

SKOGSBRUK .......................... 9964 10808 3.1 3.1 -10.1 5.6

2 KAIVOS- JA MUU KAIVANNAISTOIMINTA
BRYTNING AV MINERALISKA PRODUKTER ... 1128 1029 0.4 0.3 0.2 -3.8

3 TEOLLISUUS
TILLVERKNING ....................... 76644 83897 24.1 24.2 1.3 4.2

4 SÄHKÖ-,KAASU- JA VESIHUOLTO
EL-,GAS- OCH VATTENFÖRSÖRJNING ..... 9344 10197 2.9 2.9 0.5 7.0

51 TALONRAKENNUSTOIMINTA
HUSBYGGNADSVERKSAMHET . ............. 18207 20577 5.7 5.9 -0.8 1.3

52 MAA- JA VESIRAKENNUSTOIMINTA
ANLÄGGNINGSVERKSAMHET .............. 6507 6656 2.0 1.9 3.8 -1.3

6 KAUPPA,RAVITSEMIS- JA MAJOITUSTOIM.
VARUHANDEL,RESTAUR.- 0 HOTELLVERKS .. 36944 40493 11.6 11.7 3.7 6.1

7 KULJETUS. VARASTOINTI. TIETOLIIKENNE
SAMFÄRDSEL,LAGRING,POST- 0 TELEKOMM . 25426 28148 8.0 8.1 1.8 8.5

81, RAHOITUS- JA VAKUUTUSTOIMINTA 
82 FINANSIERINGS- OCH FÖRSÄKRINGSVERKS . 
831 ASUNTOJEN OMISTUS

14735 17830 4.6 5.1 10.1 11.1

BOSTADSFÖRVALTNING ................. 21049 21368 6.6 6.2 4.9 2.5
833 KIINTEISTÖ- JA LIIKE-ELÄMÄÄ PALV.T.

FASTIGHETS- OCH UPPDRAGSVERKSAMHET .. 19918 22817 ' 6.3 6.6 8.6 6.7

9 YHTEISKUNN.-JA HENKILÖKOHT. PALVEL.
SAMHÄLLS- OCH PERSONLIGA TJÄNSTER ... 12733 14482 4.0 4.2 4.7 5.3

J U L K I N E N  T O I M I N T A  
O F F E N T L I G  V E R K S A M H E T . . 54436 59985 17.1 17.3 1.6 3.4

M U U  T O I M I N T A
A N N A N  V E R K S A M H E T  ......... 6562 7163 2.1 2.1 2.0 0.8

LASKENNALLISET PANKKIPALVELUT 
TILLRÄKNADE BANKBETJÄNSTER ............. -8721 -10230 -2.7 -2.9 11.6 11.2

B R U T T O K A N S A N T U O T E  
T U O T T A J A H I N T A A N  
B R U T T O N A T I O N A L P R O D .  
T I L L  P R O D U C E N T P R I S  ..... 318655 346937 100.0 100.0 1.9 3.6

HYÖDYKEVEROT
VARUANKNUTNA INDIREKTA SKATTER ......... 49609 54537 3.4 4.7
HYÖDYKETUKIPALKKIOT
VARUANKNUTNA SUBVENTIONER .............. -7945 -7866 -5.7 0.3

B R U T T O K A N S A N T U O T E  
M A R K K I N A H I N T A A N  
B R U T T O N A T I O N A L P R O D .  
T I L L  M A R K N A D S P R I S  ....... 360319 393608 2.3 3.8
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5.1. TYÖLLISYYS
SYSSELSÄTTNING

1000 O b u u s  - Andel muutos
henkeä föröndring
personer % %

• • 1

1986 1987 1986 1987 1986 1987

Y R I T T Ä J Ä T O I M I N T A  
N Ä R I N G S L I V E T  .................. 1728.6 1715.1 75.3 74.7 -1.2 -0.8

11, MAATALOUS, KALATALOUS JA METSÄSTYS 
13 JORDBRUK, FISKE OCH JAKT ............ 218.2 206.0 9.5 9.0 -3.2 -5.6
12 METSÄTALOUS

SKOGSBRUK ..................... ...... 43.2 41.4 1.9 1.8 -11.1 -4.2

2 KAIVOS- JA MUU KAIVANNAISTOIMINTA
BRYTNING AV MINERALISKA FRODUKTER ___ 6.4 5.8 0.3 0.3 -12.3 -9.4

3 TEOLLISUUS
TILLVERKNING ........................ 508.5 498.6 22.1 21.7 -3.2 -1.9

4 SÄHKÖ-,KAASU- JA VESIHUOLTO
EL-.GAS- OCH VATTENFÖRSÖRJNING ...... 28.7 28.6 1.2 1.2 -1.0 -0.3

51 TALONRAKENNUSTOIMINTA
HUSBYGGNADSVERKSAMHET ............... 135.5 136.0 5.9 5.9 3.0 0.4

52 MAA- JA VESIRAKENNUSTOIMINTA
ANLÄGGNINGSVERKSAMHET ........ ...... 51.4 49.6 2.2 2.2 -0.4 -3.5

6 KAUPPA,RAVITSEMIS- JA MAJOITUSTOIM.
VARUHANDEL,RESTAUR.- 0 HOTELLVERKS ... 338.1 338.9 14.7 14.8 -0.5 0.2

7 KULJETUS, VARASTOINTI. TIETOLIIKENNE 
SAMFÄRDSEL,LAGRING,POST- 0 TELEKOMM .. 157.1 160.4 6.8 7.0 0.8 2.1

81, RAHOITUS- JA VAKUUTUSTOIMINTA 
82 FINANSIERINGS- OCH FÖRSÄKRINGSVERKS .. 65.1 68.0 2.8 3.0 2.0 4.5
831 ASUNTOJEN OMISTUS

BOSTADSFÖRVALTNING ..................
833 KIINTEISTÖ- JA LIIKE-ELÄMÄÄ PALV.T.

FASTIGHETS- OCH UPPDRAGSVERKSAMHET . . . 79.2 81.9 3.4 3.6 4.3 3.4

9 YHTEISKUNN.-JA HENKILÖKOHT. PALVEL.
SAMHÄLLS- OCH PERSONLIGA TJÄNSTER ___ 97.2 99.9 4.2 4.3 1.3 2.8

J U L K I N E N  T O I M I N T A  
O F F E N T L I G  V E R K S A M H E T  ... 475.9 489.4 20.7 21.3 1.8 2.8

M U U  T O I M I N T A
A N N A N  V E R K S A M H E T  .......... 92.5 92.9 4.0 4.0 2.1 0.4

100.0
y h t e e n s ä
S A M M A N L A G T 2297.0 2297.4 100.0 -0.5 0.0
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5.2. TEHDYT TYÖTUNNIT JA TUOTTAVUUDEN MUUTOS
UTFÖRDA ARBETSTIMMAR OCH FÖRÄNDRINGEN AV PRODUKTIVITET

1000000
Tuntia
Timmar

* * *

MUUTOKSET - FÖRÄNDRINGAR 
Tunnit-Timmar Tuottavuus-

Produktivitet 
% %

1986 1987 1986 1987 1986 1987

Y R I T T Ä J Ä T O I M I N T A  
N Ä R I N G S L I V E T  ................. 3220.2 3204.0 -2.2 -0.5 4.6 4.5

11.
13

MAATALOUS. KALATALOUS JA METSÄSTYS 
JORDBRUK, FISKE OCH JAKT .......... 517.7 493.8 -4.4 -4.6 2.3 -15.5

12 METSÄTALOUS
SKOGSBRUK ........................... 78.1 75.4 -12.7 -3.5 3.0 9.4

2 KAIVOS- JA MUU KAIVANNAISTOIMINTA 
BRYTNING AV MINERALISKA PRODUKTER ___ 10.0 8.9 -14.5 -il.O 17.2 8.1

3 TEOLLISUUS
TILLVERKNING ...................  .... 860.4 845.7 -3.5 -1.7 5.0 6.0

4 SÄHKÖ-,KAASU- JA VESIHUOLTO 
EL-.GAS- OCH VATTENFÖRSÖRJNING ...... 47.8 47.9 -1.2 0.2 1.8 6.8

51 TALONRAKENNUSTOIMINTA 
HUSBYGGNADSVERKSAMHET ............... 292.5 299.2 -1.2 2.3 0.4 -1.0

52 MAA- JA VESIRAKENNUSTOIMINTA 
ANLÄGGNINGSVERKSAMHET ......... ...... 96.6 93.5 -0.6 -3.2 4.5 2.0

6 KAUPPA,RAVITSEMIS- JA MAJOITUSTOIM. 
VARUHANDEL,RESTAUR.- 0 HOTELLVERKS ... 591.9 594.0 -2.0 0.4 5.8 5.7

7 KULJETUS. VARASTOINTI. TIETOLIIKENNE 
SAMFÄRDSEL,LAGRING,POST- 0 TELEKOMM .. 294.8 300.3 0.9 1.9 0.9 6.6

81.
82

RAHOITUS- JA VAKUUTUSTOIMINTA 
FINANSIERINGS- OCH FÖRSÄKRINGSVERKS .. 107.3 112.1 1.6 4.5 8.3 6.3

831 ASUNTOJEN OMISTUS
BOSTADSFÖRVALTNING ..................

833 KIINTEISTÖ- JA LIIKE-ELÄMÄÄ PALV.T. 
FASTIGHETS- OCH UPPDRAGSVERKSAMHET ... 150.2 155.7 4.4 3.7 4.1 2.9

9 YHTEISKUNN.-JA HENKILÖKOHT. PALVEL. 
SAMHÄLLS- OCH PERSONLIGA TJÄNSTER --- 172.9 177.5 1.3 2.7 3.3 2.6

J U 
O F

L K I N E N T O I M I N T A  
F E N T L I G  V E R K S A M H E T  ... 704.4 725.4 1.3 3.0 0.3 0.4

M U 
A N

U T O I M I N T A
N A N  V E R K S A M H E T .......... 142.2 142.4 2.1 0.1 -0.1 0.6

Y H 
S A

T E E N S Ä
M M A N L A G T  ..................... 4066.8 4071.8 -1.5 0.1 3.8 3.7
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6. VAIHTOTASE
BYTESBALANS

Käypiin hintoihin Muutos -
Löpande priser Förändring
1000 000 mk %

* •
1986 1987 1986 1987

Tavaravienti - Export av varor .......... 81066 83606 -1.7 3.1

Tavaratuonti - Import av varor .......... 76736 81941 -5.0 6.8

KAUPPATASE - HANDELSBALANS .............. 4330 1665

Palvelusten vienti - Export av tjänster .. 14568 15602 -7.2 7.1

Palvelusten tuonti - Import av tjänster .. 13162 15744 -6.9 19.6

PALVELUTASE - TJÄNSTEBALANS ............. 1406 -142

Siitä matkailu - Därav turism ......... -2392 -3092

TAVARA- JA PALVELUSTASE -
VARU- OCH TJÄNSTEBALANS ................. 5736 1523

Nettotuotannontekijätulot ja -tulonsiir-
rot - Nettofaktorinkomster och
-transfereringar ........................ -9564 -10023

VAIHTOTASE - BYTESBALANS ................ -3828 -8500
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7. YKSITYISET KULUTUSMENOT
PRIVATA KONSUMTIONSUTGIFTER

KÄYPIIN HINTOIHIN 
Löpande priser 
Milj . mk

1986 1987

VOLYYMIN MUUTOS 
Volymförändring 

%

*
1986 1987

KOTITALOUKSIEN KULUTUSMENOT SUOMESSA
HUSHÄLLENS KONSUMTIONSUTGIFTER I FINLAND ........ 186038 203204 3.9 4.9

Kestokulutustavarat
Varaktiga konsumtionsvaror .................. 21534 25634 2.5 8.8

Puolikestävät kulutustavarat
Halvvaraktiga konsumtionsvaror .............. 23567 25943 3.7 5.3

Lyhytikäiset tavarat
Icke-varaktiga varor ........................ 70503 75510 4.2 3.7

Palvelukset
Tjänster .... ................................ 70434 76117 3.9 4.9

VOITTOA TAVOITTELEMATTOMIEN YHTEISÖJEN KULUTUS 
KONSUMTION I ICKE-VINSTSYFTANDE SAMMANSLUTNINGAR . 6744 7272 2.4 1.8

YKSITYISET KULUTUSMENOT SUOMESSA
PRIVATA KONSUMTIONSUTGIFTER I FINLAND ........... 192782 210476 3.8 4.8

Kotitalouksien kulutusmenot ulkomailla 
Hushällens konsumtionsutgifter i utlandet ..... 5587 6821 8.1 19.8

Ulkomaalaisten kulutusmenot suomessa 
Utlänningarnas konsumtionsutgifter i finland ... -3195 -3729 -6.2 11.6

Y K S I T Y I S E T  K U L U T U S M E N O T  
PRIVATA KONSUMTIONSUTGIFTER ..................... 195174 213568 4.1 5.1
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8. JULKISET KULUTUSMENOT TEHTÄVITTÄIN
OFFENTLIGA KONSUMTIONSUTGIFTER ENLIGT ÄNDAMAL

KÄYPIIN HINTOIHIN VOLYYMIN MUUTOS
Löpande priser Volymförändring
Milj. mk %

1986
*

1987 1986
*

1987

Yleishallinto
Allmän förvaltning......................... 6677 7500 0.0 6.2

Yleinen järjestys ja turvallisuus
Allmän ordning och säkerhet................ 4158 4486 0.9 0.8

Maanpuolustus
Försvar.................................... 5831 6208 7.5 1.4

Koulutustoiminta
Utbildning......................... ....... 18581 20431 2.8 3.8

Terveydenhuolto
Hälso- och sjukvärd........................ 16659 18064 4.6 3.4

Sosiaaliturva ja sosiaalipalvelut 
Socialskydd och socialtjänster............. 11479 12762 3.9 5.2

Asuminen ja yhdyskunnat
Bostads- och samhällspolitik............... 2428 2651 -2.4 3.7

Virkistys-, kulttuuri- yms. palvelut 
Rekreation, kultur o. dyl. tjänster........ 2630 2881 5.3 4.1

Liikenne
Samfärdsel................................. 3321 3579 -3.8 2.7

Elinkeinot
Ekonomiska tjänster........................ 1825 2102 4.2 8.1

Muut tehtävät
Ovriga ändamäl............................. 412 494 19.0 14.7

JULKISET KULUTUSMENOT YHTEENSÄ 
OFFENTLIGA KONSUMTIONSUTGIFTER SAMMANLAGT... 74001 81158 3.1 3.9

- Valtio
Staten................................... 21907 24319 1.1 4.5

- Kunnat ja kuntainliitot
Kommuner och kommunalförbund............ 49767 54298 4.3 3.8

- Sosiaaliturvarahastot
Socialskyddsfonderna..................... 2327 2541 -1.7 1.8
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9. KIINTEÄN PÄÄOMAN BRUTTOMUODOSTUS 
BRUTTOBILDNING AV FAST KAPITAL

Käypiin hintoihin 
Löpande priser 
milj. mk

Osuus - Andel

%

Volyymin muutos 
Volymförändring
%

* * *
1986 1987 1986 1987 1986 1987

Y R 
N Ä

I T T Ä J Ä T O I M I N T A  
R I N G S L I V E T ................. 71339 78518 85.4 85.3 -0.5 4.4

11.
13

MAATALOUS, KALATALOUS JA METSÄSTYS 
JORDBRUK, FISKE OCH JAKT ............ 4593 4194 5.5 4.6 -8.6 -12.6

12 METSÄTALOUS
SKOGSBRUK ........................... 1578 1709 1.9 1.9 -2.1 1.5

2 KAIVOS- JA MUU KAIVANNAISTOIMINTA 
BRYTNING AV MINERALISKA PRODUKTER ___ 260 202 0.3 0.2 -18.9 -25.7

3 TEOLLISUUS
TILLVERKNING ........................ 13610 16464 16.3 17.9 1.3 15.0

4 SÄHKÖ-,KAASU- JA VESIHUOLTO 
EL-.GAS- OCH VATTENFÖRSÖRJNING ...... 4298 4457 5.1 4.8 -0.2 0.3

51 TALONRAKENNUSTOIMINTA 
HUSBYGGNADSVERKSAMHET ............... 309 554 0.4 0.6 17.8 71.1

52 MAA- JA VESIRAKENNUSTOIMINTA 
ANLÄGGNINGSVERKSAMHET ............... 851 912 1.0 1.0 9.9 6.1

6 KAUPPA.RAVITSEMIS- JA MAJOITUSTOIM. 
VARUHANDEL, RESTAUR. - 0 HOTELLVERKS ... 5842 7076 7.0 7.7 2.9 14.7

7 KULJETUS, VARASTOINTI, TIETOLIIKENNE 
SAMFÄRDSEL,LAGRING,POST- 0 TELEKOMM .. 6824 6863 8.2 7.4 15.1 -2.2

81,
82

RAHOITUS- JA VAKUUTUSTOIMINTA 
FINANSIERINGS- OCH FÖRSÄKRINGSVERKS .. 2343 2478 2.8 2.7 46.3 1.2

831 ASUNTOJEN OMISTUS
BOSTADSFÖRVALTNING .................. 20627 22279 24.7 24.2 -8.0 0.7

833 KIINTEISTÖ- JA LIIKE-ELÄMÄÄ PALV.T. 
FASTIGHETS- OCH UPPDRAGSVERKSAMHET ... 7742 8574 9.3 9.3 -2.9 4.4

9 YHTEISKUNN.-JA HENKILÖKOHT. PALVEL. 
SAMHÄLLS- OCH PERSONLIGA TJÄNSTER ___ 2462 2756 2.9 3.0 4.9 6.4

J U 
0 F

L K I N E N  T O I M I N T A  
F E N T L I G  V E R K S A M H E T  ... 11176 12420 13.4 13.5 2.7 5.6

M U 
A N

U T O I M I N T A
N A N  V E R K S A M H E T  .......... 997 1140 1.2 1.2 4.5 8.6

K I 
T 0 
B R 
K A

I N T E Ä N  P Ä Ä O M A N  B R U T -  
M U O D O S T U S
U T T O B I L D N I N G  A V  F A S T  
P I T A L ........................... 83512 92078 100.0 100.0 0.0 4.6

ASUINRAKENNUKSET
BOSTADSBYGGNADER ........................ 19939 21500 23.9 23.4 -8.3 0.4

MUUT TALONRAKENNUKSET
ANDRA HUSBYGGNADER ...................... 19802 21833 23.7 23.7 0.5 4.2

MAA- JA VESIRAKENNUKSET
JORD- OCH VATTENBYGGNADER ............... 10424 10529 12.5 11.4 6.2 -3.1

KONEET, LAITTEET JA KULJETUSVÄLINEET 
MASKINER, INVENTARIER OCH TRANSPORTMEDEL . 33347 38216 39.9 41.5 3.3 9.6
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10. RAHOITUSTASAPAINO 
FINANSIERINGSBALANS

Käypiin hintoihin 
Löpande priser 
Milj. Mk

Muutos
Förändring
%

1986
•

1987 1986
*

1987

1)
BRUTTOPÄÄOMANMUODOSTUS
BRUTTOKAPITALBILDNING ................... 81301 92641 2.1 13.9

Yritykset - Företag .................. 38014 47211 1.3 24.2

Rahoituslaitokset - Finansinstitut .... 3933 4279 28.0 8.8

Julkisyhteisöt - Offentliga 
sammanslutningar ..................... 12772 13861 7.5 8.5

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Icke-vinstsyftande sammanslutningar ... 8895 10300 -8.7 15.8

Kotitaloudet - Hushäll ............... 17687 16990 1.8 -3.9

2)
BRUTTOSÄÄSTÄMINEN
BRUTTOSPARANDE .......................... 81580 88859 3.1 8.9

Yritykset - Företag .................. 27307 33768 2.9 23.7

Rahoituslaitokset - Finansinstitut .... 16652 19497 6.8 17.1

Julkisyhteisöt - Offentliga 
sammanslutningar ..................... 15555 10519 26.1 -32.4

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Icke-vinstsyftande sammanslutningar ... 1849 2122 61.3 14.8

Kotitaloudet - Hushäll ............... 20217 22953 -14.1 13.5

3)
RAHOITUSYLIJÄÄMÄ
FINANSIERINGSÖVERSKOTT ..................

Käypiin hintoihin 
Löpande priser 
Milj. Mk

-3828 -8500

Muutos 
Förändring 
Milj. Mk

689 -4672

Yritykset - Företag .................. -10707 -13443 287 -2736

Rahoituslaitokset - Finansinstitut .... 12719 15218 193 2499

Julkisyhteisöt - Offentliga 
sammanslutningar ..................... 2783 -3342 2338 -6125

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Icke-vinstsyftande sammanslutningar ... -7046 -8178 1549 -1132

Kotitaloudet - Hushäll ............... 2530 5963 -3621 3433

TILASTOLLINEN ERO
STATISTISK DIFFERENS .................... 4107 4718 57 611

1) Ml. maanostot, netto 
Inkl. markinköp, netto

2) Ml. pääomansiirrot, netto
Inkl. kapitaltransfereringar. netto

3) Kansantalouden vaihtotaseen^ylijäämä, 
överskott i bytesbalansen totalt
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